
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - CE
IRACEMA-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRONICO N° PE-010/2022
Processo Administrativo N° 034/2022

Tipo: AQUISiÇÃO
PREGOEIRO: FRANCISCO DAS CHAGAS C. FERNANDES

Data de Publicação: 20/05/2022 08:45:44

MOVIMENTOS DO PROCESSO
27/05/202209:42:50 CADASTRO DE PROPOSTA EDIÇOES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERViÇOS LTOA
01/06/2022 14:44:47 ALTERAÇAO DE PROPOSTA EDIÇOES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERViÇOS LTOA
02/06/2022 08:46:25 MENSAGEM PREGOEIRO
----')1 dia, senhores licitantes. Estamos finalizando a etapa de análise de propostas, no horário previsto daremos início ao certame.
u..l/06/2022 09:04:42 MENSAGEM PREGOEIRO
Declaro aberta a sessão, nesse momento posicionaremos o objeto na etapa de disputa.
02/06/2022 09:36:26 MENSAGEM PREGOEIRO
Após a etapa de disputa, inicia-se o procedimento de negociação do preço. Peço a gentileza do licitante interagir na caixa de diálogo
do lote.
C2mS/2022 09:42:09 MENSAGEM PREGOEIRO
Em vista do cumprimento dos requisitos de habilitação, declaro EDiÇÕES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERViÇOS LTOA
vencedora do presente pregão. Nesse momento o objeto será posicionado na etapa de disputa.
02/06/202209:42:16 MENSAGEM PREGOEIRO
Digo, na etapa de manifestação de recursos.
02106/202210:12:41 MENSAGEM PREGOEIRO
Ausente de pendências de expediente, o objeto será posicionado nas etapas seguintes e o presente resultado será comunicado ao
titular de origem da licitação para as providências cabíveis.
02106/202210:13:27 MENSAGEM PREGOEIRO
Nada mais a consignar em ata, declaro encerrada a presente sessão.

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE ÚNICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: KIT Marca: EDiÇÕES IPDH Modelo: EDIÇOES IPDH
Descrição: LIVRO SUPLEMENTAR DE LlNGUA PORTUGUESA (CALIGRAFIA) DIRECIONADO AO INFANTIL 5 - AUTORAS:
ALESSANDRA MONTEIRO, CLÁUDIA MARCOS, NUKÁCIA ARAÚJO E MÉRCIA FIGUEIREDO - EDIÇOES IPDH.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 69,00 Valor Total: 13.800,00
Item: 2 Unidade: KIT Marca: EDiÇÕES IPDH Modelo: EDiÇÕES IPDH
Descrição: LIVRO SUPLEMENTAR DE MATEMÁTICA (CALIGRAFIA) DIRECIONADO AO INFANTIL 5 - AUTORAS: ALESSANDRA
MONTEIRO, CLÁUIDA MARCOS, NUKÁCIA ARAÚJO E MÉRCIA FIGUEIREDO - EDIÇOES IPDH.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 69,00 Valor Total: 13.800,00
Item: 3 Unidade: COLEÇAO Marca: EDiÇÕES IPDH Modelo: EDiÇÕES IPDH
Descrição: COLEÇÃO SEMEANDO VALORES E DESENVOLVENDO HABILIDADES SOCIOEMOCIONAIS, 8 LIVROS
PARADIDÁTICOS, ACOMPANHADO DE PROJETO PEDAGÓGICO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES (16H/A) PARA ALUNOS
DO 1°ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL. AUTORA: ANA MAURA TAVARES DOS ANJOS - EDiÇÕES IPDN.
Quantidade: 170 Valor Unit.: 322,00 Valor Total: 54.740,00
Item: 4 Unidade: COLEÇAO Marca: EDiÇÕES IPDH Modelo: EDIÇÕES"IPDH
Descrição: COLEÇÃO PENSAR GRANDE DE EDUCAÇÃO FINANCEIRA PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL SÉRIES
INICIAIS (2° E 3° ANOS), COMPOSTO DE 1 LIVRO PARADIDÁTICO (O COFRE DO ONOFRE), 1 COFRE DOALUNO E 1 REVISTA
DE ATIVIDADES. AUTORES: CLÁUDIA MARCOS, MÉRCIA FIGUEIREDO E DANIEL VICTOR - EDiÇÕES IPDH.
Quantidade: 300 Valor Unit.: 140,00 Valor Total: 42.000,00

Gerado em: 02/06/2022 10:13:31

~

~,- 1de3
\.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - CE
IRACEMA-CE

Item: 5 Unidade: COLEÇÃO Marca: EDIÇOES IPDH Modelo: EDIÇOES IPDH
Descrição: COLEÇÃO PENSAR GRANDE DE EDUCAÇÃO FINANCEIRA PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL SÉRIES
INICIAIS W E 5° ANOS}, COMPOSTO DE 1 LIVRO PARADIDÁTICO (O SONHO DA TURMA), 1 COFRE DO ALUNO E 1 REVISTA
DE ATIVIDADES. AUTORES: CLÁUDIA MARCOS, MÉRCIA FIGUEIREDO E FELlPE TÁVORA - EDIÇOES IPDH.
Quantidade: 300 Valor Unit.: 140,00 Valor Total: 42.000,00
Item: 6 Unidade: COLEÇAO Marca: EDiÇÕES IPDH Modelo: EDIÇÕES IPDH
Descrição: COLEÇÃO PENSAR GRANDE DE EDUCAÇÃO FINANCEIRA PARA ALUNOS DO 8° E 9° ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL, COMPOSTO PELO LIVRO DO ALUNO. AUTORES: FILIPE TÁVORA FURTADO E DANIEL VICTOR ALMEIDA.
EDIÇOES IPDH.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 150,00 Valor Total: 30.000,00
Item: 7 Unidade: UNID Marca: EDIÇOES IPDH Modelo: EDIÇOES IPDH
Descrição: LIVRO PRODUÇÃO TEXTUAL VOLUME 3 (SÉRIES INICIAIS) - 5° ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL. AUTORAS:
ALESSANDRA MONTEIRO, NUKÁCIA ARAÚJO, RAQUEL DUARTE, lESSE DOS SANTOS - EDIÇOES IPDH.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 251,00 Valor Total: 50.200,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EDIÇOES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERViÇOS 060 09.596.757/0001-64 249.680,00 246.540,00 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
20/05/2022 08:45:43 PUBLICADO

20/05/202210:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

02/06/202208:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

02/06/202209:04:46 DISPUTA

02/06/2022 09:04:46 LANCE EDIÇOES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERViÇOS LTOA (PARTICIPANTE 249.680,00
02106/2022 09:05:30 LANCE EDIÇOES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERViÇOS LTOA (PARTICIPANTE 249.000,00

A2/06/202209:06:24 LANCE EDIÇOES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERViÇOS LTOA (PARTICIPANTE

",u06/2022 09:19:46 TEMPO RANDOMICO

248.110,00

02/06/2022 09:27:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EDIÇOES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERViÇOS LTOA
02/06/202209:27:47 HABILITAÇÃO

02/06/2022 09:29:33 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
02/06/2022 09:31 :26 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 060: Sr.(a) licitante, em atenção ao instrumento convocatório e à regra do art. 38 do Decreto 10024/2019, a
Administração vem apresentar procedimento de negociação, inquirindo-lhe da possibilidade de melhoria do preço proposto.
Aguardamos resposta no prazo do edita!.
02106/2022 09:35:54 MENSAGEM EDIÇOES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTOA
Bom dia, Sr. Pregoeiro!
02106/2022 09:37:25 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 060: Bom dia, é possível diminuir o preço por favor?
02106/2022 09:37:37 MENSAGEM EDIÇOES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTOA
Nós só podemos baixar para o valor de R$ 246.540,00. Infelizmente, esse é nosso limite.

02/06/202209:38:18 LANCE EDIÇOES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERViÇOS LTOA (PARTICIPANTE 246.540,00
02/06/2022 09:38:55 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 060: Registro a informação. Gentileza atualizar o novo valor no sistema, atribuindo os respectivos valores
unitários. Gentileza remeter a proposta adequada no prazo editalído, que deverá ser anexada no campo de documentos pós-disputa

Gerado em: 02/06/2022 10:13:31 ~ ~ ~ 2 de 3



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - CE
IRACEMA-CE

02/06/2022 09:40:46 MENSAGEM EDiÇÕES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERViÇOS LTOA
Entendido. Muito obrigado.
02/06/2022 09:42:20 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
02/06/2022 09:43:08 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
02/06/202210:02:20 EM ADJUDICAÇÃO
02/06/202210:12:48 ADJUDICADO
02/06/202210:13:07 EM ADJUDICAÇÃO
02/06/202210:13:30 ADJUDICADO

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO CAMILO CARVALHO ALBINO


